

Капитальный ремонт
Общежития Комратского
Государственного
Университета - III этаж
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 697 035,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate peste 15 cm grosime (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)	m3	3,5000	787,600 783,200	2 756,600 2 741,200
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери и окна)	m2	46,9000	16,800 16,800	787,920 787,920
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	331,0000	19,600 9,200	6 487,600 3 045,200
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	331,0000	12,000 10,800	3 972,000 3 574,800
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума)	m2	191,0000	19,900 18,400	3 800,900 3 514,400

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2	7,0000	13,600 12,000	95,200 84,000
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2	45,0000	6,400 6,400	288,000 288,000
8	RpCP45D	Demontarea (Демонтаж радиаторов и труб)	kg	300,0000	1,979 1,600	593,700 480,000
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	5,0000	8,800 8,800	44,000 44,000
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж выключателей)	buc	3,0000	2,400 2,400	7,200 7,200
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж розеток)	buc	8,0000	2,400 2,400	19,200 19,200
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 90 м)	t	35,0000	234,400 234,400	8 204,000 8 204,000
13	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	35,0000	54,400 54,400	1 904,000 1 904,000
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	35,0000	168,750 0,000	5 906,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			34 866,570
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				34 866,570 24 693,920
		1.2. Оконные и дверные блоки				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-глухие	m2	46,9000	2 090,015 32,400	98 021,713 1 519,560
		<i>Total</i>	Lei			98 021,713
		Total Оконные и дверные блоки Inclusiv salariu				98 021,713 1 519,560
		1.3. Полы				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2	191,0000	6,500 1,200	1 241,500 229,200
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	165,0000	25,312 1,800	4 176,480 297,000
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	191,0000	72,420 28,000	13 832,182 5 348,000

1	2	3	4	5	6	7
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) κ=6 до общей толщины до 6см	m2	191,0000	12,121 4,800	2 315,164 916,800
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2	191,0000	6,500 1,200	1 241,500 229,200
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	191,0000	212,274 47,200	40 544,408 9 015,200
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Установка плитусов высотой не менее 6см из керамических плиток на клею)	m	95,0000	73,646 20,000	6 996,395 1 900,000
		<i>Total</i>	Lei			70 347,629
		Total Пóлы Inclusiv salariu				70 347,629 17 935,400
		1.4. Внутренняя отделка				
		1.4.1. Стены				
23	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe	m2	331,0000	188,559 92,000	62 412,956 30 452,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2	331,0000	83,091 26,000	27 503,220 8 606,000
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	331,0000	4,100 1,200	1 357,100 397,200
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	331,0000	93,455 48,800	30 933,506 16 152,800
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	331,0000	24,506 8,000	8 111,486 2 648,000
28	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголочкм	m	240,0000	13,143 4,000	3 154,224 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		перфорированные из алюминия на колонны)				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	331,0000	4,100 1,200	1 357,100 397,200
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	331,0000	30,473 22,000	10 086,715 7 282,000
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	331,0000	41,950 22,000	13 885,450 7 282,000
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg	7,6000	99,700 2,800	757,720 21,280
		<i>Total</i>	Lei			159 559,477
		Total Стены Inclusiv salariu				159 559,477 74 198,480
		1.4.2. Колонны				
33	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	41,0000	213,300 102,000	8 745,300 4 182,000

1	2	3	4	5	6	7
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	41,0000	4,100 1,200	168,100 49,200
35	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m	36,0000	13,143 4,000	473,134 144,000
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	41,0000	30,473 22,000	1 249,412 902,000
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	41,0000	4,100 1,200	168,100 49,200
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	41,0000	41,950 22,000	1 719,950 902,000
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg	1,3000	99,700 2,800	129,610 3,640
		<i>Total</i>	Lei			12 653,606
		Total Colony Inclusiv salariu				12 653,606 6 232,040
		1.4.3. Откосы				
40	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен	m2	13,0000	213,300 102,000	2 772,900 1 326,000

1	2	3	4	5	6	7
		гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	13,0000	4,100 1,200	53,300 15,600
42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m	85,0000	13,143 4,000	1 117,121 340,000
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	13,0000	30,473 22,000	396,155 286,000
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	13,0000	4,100 1,200	53,300 15,600
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	13,0000	41,950 22,000	545,350 286,000
46	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg	1,1000	99,700 2,800	109,670 3,080
		Total	Lei			5 047,796
		Total Откосы Inclusiv salariu				5 047,796 2 272,280

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			177 260,879
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				177 260,879 82 702,800
		1.5. Прочие работы				
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	4,0000	1 540,920 26,000	6 163,680 104,000
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet tur drept dn15	buc	4,0000	129,720 7,200	518,880 28,800
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet retur drept dn15	buc	4,0000	118,120 7,200	472,480 28,800
50	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR D32	m	15,0000	85,360 16,000	1 280,403 240,000
51	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ Conducta din polipropilena PP-R PN25 D20x3.4 mm	m	8,0000	39,245 14,000	313,962 112,000
52	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm американка	buc	4,0000	46,112 8,400	184,448 33,600
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ американка	buc	8,0000	58,572 10,400	468,576 83,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 402,429
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				9 402,429 630,400
		<i>Total</i>	Lei			389 899,220
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			30 595,699
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			12 719,066
		<i>Cheltuieli directe</i>				433 213,985
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			43 321,399
		<i>Total</i>				476 535,384
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			28 592,123
		<i>Total</i>				505 127,507
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				505 127,507 127 482,080
		2. Lucrari de montare				
54	08-02-401-1	Прокладка кабеля с медными жилами с ПВХ изоляцией 0,66кВ, в негорючей изоляции (уточнить по месту)	100 m	8,2000	3 624,117 2 064,000	29 717,756 16 924,800
55	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m	540,0000	15,800 0,000	8 532,000 0,000
56	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m	230,0000	11,200 0,000	2 576,000 0,000
57	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 5*4mm2	m	50,0000	75,000 0,000	3 750,000 0,000
58	цена рыночная	щиток металлический на 36 групп	buc	2,0000	2 000,000 0,000	4 000,000 0,000
59	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная	m	820,0000	3,250 0,000	2 665,000 0,000
60	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0600	1 642,000 1 288,000	98,520 77,280
61	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	6,0000	90,000 0,000	540,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
62	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc	0,1200	1 944,000 1 524,000	233,280 182,880
63	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	12,0000	90,000 0,000	1 080,000 0,000
64	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,0000	2,350 0,000	42,300 0,000
65		UZO - УЗО	buc	11,0000	480,000 0,000	5 280,000 0,000
66		Intrerupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	12,0000	112,000 0,000	1 344,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			59 858,856
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 124,390
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 028,146
		<i>Cheltuieli directe</i>				68 011,392
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			3 436,992
		<i>Total</i>				71 448,384
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 286,903
		<i>Total</i>				75 735,287
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				75 735,287 17 184,960

		Total	Lei	580 862,77
		Total		580 862,77
		TVA	20 %	116 172,55
		Total deviz: Inklusiv salariu		697 035,32 144 667,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт
Общежития Комратского
Государственного
Университета - III этаж
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 697 035,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	429,6240	40,00	17 184,960
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7000	40,00	108,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	818,2700	40,00	32 730,800
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	173,2500	40,00	6 930,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	403,8200	40,00	16 152,800
6.	7123010010200	Betonist	h-om	43,7500	40,00	1 750,000
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	122,4500	40,00	4 898,000
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,2370	40,00	1 369,480
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,0000	40,00	1 520,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	359,0800	40,00	14 363,200
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,9800	40,00	1 799,200
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,7600	40,00	630,400
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,2000	40,00	288,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	40,00	70,400
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	322,4400	40,00	12 897,600
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,0000	40,00	240,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	166,5390	40,00	6 661,560
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	252,7000	40,00	10 108,000
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	358,2670	40,00	14 330,680
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8490	40,00	633,960
Total manopera						144 667,04

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	45 000,00	27,000
2.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0574	12 000,00	688,800
3.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40	t	0,0053	36 000,00	190,800

		мм				
4.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0902	12 000,00	1 082,400
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	14,3500	38,00	545,300
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1800	30,00	5,400
7.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	20,5000	180,00	3 690,000
8.	1019852	Краска	kg	3,2800	33,00	108,240
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,6060	260,00	5 617,560
10.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	10,2000	95,00	969,000
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	151,6500	1,00	151,650
12.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,1120	45,00	5,040
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 456,7000	0,05	222,835
14.	2010237318750	Distantieri	buc	49,5000	10,00	495,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	46,9000	2 000,00	93 800,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3200	20,00	6,400
17.	22901385011	Розетка двухместная с заземляющим контактом	buc	12,0000	90,00	1 080,000
18.	2290138505	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	6,0000	90,00	540,000
19.	2320166200729	Parchetin	l	5,7300	16,00	91,680
20.	23232390115	щиток металлический на 36 групп	buc	2,0000	2 000,00	4 000,000
21.	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,0000	2,35	42,300
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	0,00	0,000
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	0,00	0,000
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,4500	89,00	2 087,050
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	230,1000	16,00	3 681,600
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,0000	45,00	6 930,000
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2240	30,00	6,720
28.	24302261000001	Fuga	kg	88,7386	20,00	1 774,772
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,9750	25,00	249,375
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,2075	38,00	311,885
31.	2430226109307	Diluant decapant	kg	165,5000	20,00	3 310,000
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	34,9125	4,00	139,650
33.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	15,4500	67,34	1 040,403
34.	25212167100001	/ Conducta din polipropilena PP-R PN25 D20x3.4 mm	m	8,2400	24,51	201,962
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	364,1000	15,00	5 461,500
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 203,6500	2,50	15 509,125
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	595,8000	3,00	1 787,400
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,1000	6,00	138,600
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 363,3400	6,00	14 180,040
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	406,1365	8,00	3 249,092
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	198,6973	120,00	23 843,676
42.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	18,9000	150,00	2 835,000
43.	2664102100000	Mortar	m3	9,9300	1 900,00	18 867,000
44.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,6550	0,00	0,000
45.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,3100	0,00	0,000
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,6270	0,00	0,000
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	906,6770	6,00	5 440,062
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	220,6400	3,00	661,920

49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	777,8500	20,00	15 557,000
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8250	20,00	16,500
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,5800	20,00	231,600
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	16,5500	20,00	331,000
53.	2743123549027y	Pervazuri -уголочки	m	361,0000	5,00	1 805,000
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	55,00	11,000
55.	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	1 500,00	6 000,000
56.	2822115708000	Element de sustinere	buc	145,8000	2,00	291,600
57.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	48,6000	30,00	1 458,000
58.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	21,6000	22,00	475,200
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	166,6500	20,00	3 333,000
60.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	125,7800	20,00	2 515,600
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 353,6000	0,66	1 553,376
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 592,0000	0,25	648,000
63.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 512,0000	0,20	302,400
64.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	101,7450	40,00	4 069,800
65.	28752741101022 T25*20*25	американка	buc	8,0000	45,00	360,000
66.	2875274110102 Red32*25	американка	buc	4,0000	35,00	140,000
67.	28752742027001	Robinet tur drept dn15	buc	4,0000	121,26	485,040
68.	28752742027002	Robinet retur drept dn15	buc	4,0000	109,66	438,640
69.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	2,00	32,000
70.	3220137315778	Decapant	kg	0,0880	100,00	8,800
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,9000	1,66	77,854
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,4153	20,00	488,306
73.	4100126202818	Apa	m3	6,8508	16,00	109,613
74.	5009031	Скобы	10 buc	135,3000	10,00	1 353,000
75.	5009061	Втулки изолирующие	buc	218,4400	2,00	436,880
76.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0167	500,00	8,350
77.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	3,3620	10,00	33,620
78.	5009623	Лента K226	100 m	0,2460	59,00	14,514
79.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	6,8060	90,00	612,540
80.	5009816	Полоса монтажная	m	278,8000	6,00	1 672,800
81.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0504	50,00	2,520
82.	555-1-31	Intrerupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	12,0000	112,00	1 344,000
83.	555-1-31-5	UZO - УЗО	buc	11,0000	480,00	5 280,000
84.	590100242.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5m2	m	540,0000	15,80	8 532,000
85.	5901002421.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5m2	m	230,0000	11,20	2 576,000
86.	5901002421.56	Кабель ВВГ нг сечением жилы 5*4m2	m	50,0000	75,00	3 750,000
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,6000	10,00	576,000
88.	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	820,0000	3,25	2 665,000
		Total materiale de construcții				294 662,77

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	20,2540	40,00	810,160
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,6300	18,00	119,340
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2900	20,00	85,800
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0990	20,00	1,980
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2920	72,00	21,024

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,3004	18,26	735,886
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,3910	18,26	98,440
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,0330	18,00	216,594
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,7500	18,00	85,500
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9025	21,00	81,952
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,3875	21,00	50,138
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	28,5000	18,26	520,410
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,0000	15,00	15,000
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5000	65,00	97,500
15.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	49,4460	32,00	1 582,272
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1250	450,00	5 906,250
		Total utilaje de construcții				10 428,25

Total	Lei	580 862,7 7
Total		580 862,7 7
TVA	20 %	116 172,5 5

Total deviz: **697 035,3
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Капитальный ремонт Общежития
Комратского Государственного Университета
- III этаж**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate peste 15 cm grosime (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)	m3			787,600 783,200
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	40,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	40,00	283,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери и окна)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			19,600 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2			12,000 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума)	m2			19,900 18,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2			13,600 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2			6,400 6,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
8	RpCP45D	Demontarea (Демонтаж радиаторов и труб)	kg			1,979 1,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж выключателей)	buc			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж розеток)	buc			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t			234,400 234,400

1	2	3	4	5	6	7
		vesom менее 25 кг, на расстояние 90 м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
13	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			54,400 54,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	40,00	54,40
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			168,750 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75
		1.2. Оконные и дверные блоки				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-глухие	m2			2 090,015 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	38,00	6,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,66	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
		1.3. Полы				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2			6,500 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3000	16,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,312 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			72,420 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			12,121 4,800

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) k=6 до общей толщины до 6см				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	5,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	260,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,03
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтант" -расход 0,3кг/м2)	m2			6,500 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3000	16,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			212,274 47,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,00	47,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,00	28,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,26	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	21,00	0,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Установка плитусов высотой не менее 6см из керамических плиток на клею)	m			73,646 20,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	18,26	5,48
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,26	0,02
		1.4. Внутренняя отделка				
		1.4.1. Стены				
23	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			188,559 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,00	0,08
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) κ=5	m2			83,091 26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	6,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 900,00	57,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,09
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			93,455 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,506 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
28	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m			13,143 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027y	Pervazuri -уголочки	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			30,473 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,950 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg			99,700 2,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	95,00	96,90
		1.4.2. Колонны				
33	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			213,300 102,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	30,00	27,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,00	8,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	5,40
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
35	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m			13,143 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027y	Pervazuri -уголки	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			30,473 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,950 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg			99,700 2,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	95,00	96,90
		1.4.3. Откосы				
40	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			213,300 102,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	30,00	27,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,00	8,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	5,40
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголочкм перфорированные из алюминия на колонны)	m			13,143 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027y	Pervazuri -уголочки	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			30,473 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,950 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
46	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) -цвет согласовать с инвестором	kg			99,700 2,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	95,00	96,90
		1.5. Прочие работы				
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 540,920 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet tur drept dn15	buc			129,720 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	28752742027001	Robinet tur drept dn15	buc	1,0000	121,26	121,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet retur drept dn15	buc			118,120 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	28752742027002	Robinet retur drept dn15	buc	1,0000	109,66	109,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
50	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR D32	m			85,360 16,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	1,0300	67,34	69,36
51	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ Conducta din polipropilena PP-R PN25 D20x3.4 mm	m			39,245 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,00	14,00
	25212167100001	/ Conducta din polipropilena PP-R PN25 D20x3.4 mm	m	1,0300	24,51	25,25
52	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm американка	buc			46,112 8,400

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2875274110102Red32*25	американка	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	100,00	0,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	72,00	1,51
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ американка	buc			58,572 10,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	40,00	10,40
	28752741101022T25*20*25	американка	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,00	0,70
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	72,00	1,87
		2. Lucrari de montare				
54	08-02-401-1	Прокладка кабеля с медными жилами с ПВХ изоляцией 0,66кВ, в негорючей изоляции (уточнить по месту)	100 m			3 624,117 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс A-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	12 000,00	84,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	36 000,00	23,27
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	12 000,00	132,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	38,00	66,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	180,00	450,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	33,00	13,20
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	10,00	165,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	2,00	48,80
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Лента K226	100 m	0,0300	59,00	1,77
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	90,00	74,70
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	6,00	204,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	32,00	192,96
55	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m			15,800 0,000
	590100242.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5m2	m	1,0000	15,80	15,80
56	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m			11,200 0,000
	5901002421.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5m2	m	1,0000	11,20	11,20
57	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 5*4mm2	m			75,000 0,000
	5901002421.56	Кабель ВВГ нг сечением жилы 5*4m2	m	1,0000	75,00	75,00
58	цена рыночная	щиток металлический на 36 групп	buc			2 000,000 0,000
	23232390115	щиток металлический на 36 групп	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
59	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная	m			3,250 0,000
	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	3,25	3,25
60	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 642,000 1 288,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	45 000,00	150,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
61	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc			90,000 0,000
	2290138505	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	1,0000	90,00	90,00
62	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной	100 buc			1 944,000

1	2	3	4	5	6	7
		двухместная				1 524,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	45 000,00	150,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
63	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc			90,000
						0,000
	22901385011	Розетка двухместная с заземляющим контактом	buc	1,0000	90,00	90,00
64	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			2,350
						0,000
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	2,35	2,35
65		UZO - УЗО	buc			480,000
						0,000
	555-1-31-5	UZO - УЗО	buc	1,0000	480,00	480,00
66		Intrerupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc			112,000
						0,000
	555-1-31	Intrerupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	1,0000	112,00	112,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.